masticorum  in 
dicta civitate Syi modo et forma quibus tradebatur et consignabatur dic
tu m  masticum magistro Calo Iudeo, et ultra dicta centanaria ducenta dic
to rum  masticorum promiserunt et convenerunt dicti domini venditores dic
tis  em ptoribus seu eorum factoribus dare et consignare seu dari et consi
gnari facere centanaria sex masticorum quolibet anno dictorum  annorum 
octo absque aliquo precio, et hoc ratione et occasione tare dictorum  cen- 
tanariorum  ducentorum  masticorum, accipiendo, dando et consignando quo
libet anno dicta centanaria sex mastici predicti pro taris predictis, modo 
e t forma de quibus dictum est supra de dictis centanariis ducentis masti
corum  et hoc pro precio et finito precio ducatorum viginti quinque boni 
auri et iusti ponderis pro singulo centanario dictorum centanariorum  du
centorum  dicti mastici annuatim consumendorum ut supra, quod precium 
ipsis venditoribus seu eorum gubernatoribus in Syo dari et solvi debeat
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per dictos em ptores in  civitate Syi de  sex in  sex m enses m odo e t  form a 
infrascriptis, videlicet in  kalendis iullii anni de m °c c c lx x x x v i dim idiam  
precii d ictorum  centanariorum  ducentorum  m asticorum , sive ducatos duo  
millia quingentos auri num eratos, e t in  kalendis ianuarii tu n c  po stea  se
cuturi anni de m ° ccclxxxxvii° aliam dim idiam  dicti precii seu  alios d u 
catos duo millia quingentos auri, et sic fieri debeat quo libet anno d icto rum  
annorum  octo; et si forte dicti em ptores seu factores eorum  in tra  dictum  
tem pus d ictorum  annorum  octo vellent sibi dari e t tradd i a liquo  d ic to rum  
annorum  octo u ltra  d icta centanaria ducenta m asticorum  e t eo ru m  taras 
predictas, quod  hoc sit in ellectione ipsorum  em ptorum  seu fac to rum  suo
rum, tunc dicti dom ini venditores tenean tu r e t debean t ac p ro m iseru n t 
ipsis em ptoribus dare, tradere et consignare seu dari, trad i e t consignari 
facere vel factoribus suis, titu lo  venditionis et precio sup rascrip to , tan tam  
quantitatem  m asticorum  existentium  tunc in  supradicta dom o, v idelicet ex 
illa nata seu illius anni de qua seu quo v idere tu r et p laceret ipsis em p to ri
bus seu factoribus suis, dum tamen sint m iscelata insim ul m astica illius nate  
sive illius anni quo peteretur dictum m asticum  sibi d ari u t  supra , p riu s 
tam en fulcitis venditionibus masticorum Ianue, Syrie e t te rra ru m  E gypti 
factis per ipsos venditores et participes d icte m ahone, quan tam  q u an tita tem  
dicti em ptores seu eorum  factores peteren t seu vellent u ltra  d ic ta  cen tan a
ria ducenta et taras dictorum  masticorum pro  rata ad racionem  de cen ta 
nariis tribus masticorum pro quolibet centanario centanarii m asticorum . 
Item  acto quod dicti domini venditores tenean tu r et debeant e t sic adim plere 
prom iserunt ipsis emptoribus dicta centanaria mille sexcenta cum  suis taris 
sive dicta centanaria ducenta annuatim  cum suis taris m astico rum , sive 
illam partem  dictorum masticorum quam voluerint dicti em ptores seu eorum  
factores mietere ac disposuerint Peyram et Theologum , m ie tere  P ey ram  et 
Theologum  et ad quemlibet dictorum locorum  rixico, pericu llo  e t  fo rtu n a  
Dei, m aris, gentium et ipsorum dom inorum  venditorum , d ictis nom in ib u s, 
expensis tamen et sumptibus dictorum em ptorum , salvo q uod , si co n tin 
geret galeam mahone predicte navigare Theologum sive Peyram  q u an d o cu m 
que in tra dictos annos octo, quod tunc, absque aliquo naulo  so lvendo, lici
tum  sit ipsis emptoribus seu eorum factoribus ponere et m ietere su p er d icta  
galea, quolibet viagio quod faceret dicta galea ad aliquem  d ic to ru m  loco
rum  Theologi sive Peyre, coffinos sive capsias ipsorum  m asticorum  q u in d e 
cim et abinde supra usque in triginta in ellectione d ic to rum  d o m inorum  
gubernatorum  Syi qui tunc erunt, rixico tamen ipsorum  d o m inorum  em p to 
rum . Item  promiserunt dicti domini venditores dictis em pto ribus p resen ti-
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bus e t recip ientibus u t supra eisdem emptoribus dare et tradere  seu tradi 
facere om nes coffinos et canabacios necessarios pro ipsis coffinis in  quibus 
m ietere vo luerin t e t ponere dictam summam mastici quolibet anno et dictos 
coffinos euxiri facere sumptibus et expensis dictorum dom inorum  vendito
ru m  p ro u t actenus factum fuit et servatum. Item  prom iserunt d icti domini 
venditores dictis emptoribus presentibus et recipientibus u t  supra quod in 
quan tum  in partibus Turchie et Romanie et Maris M aioris u t  supra ven
dere tu r per ipsos seu eorum factores seu vendere possent usque ad dictum 
tem pus d ictorum  annorum octo maior quantitas m asticorum  quam  dicta 
centanaria m ille sexcenta quadraginta octo in summa, com putatis taris, e t de 
quibus u t  supra facta est venditio et ipsi emptores seu eorum  factores vel
len t e t p e teren t u ltra  ipsa centanaria mille sexcenta quadraginta octo  m asti
corum  sibi dari in tra  dictum tempus dictorum annorum octo titu lo  venditio
nis, videlicet m odo et forma de quibus dictum est supra de dictis centanariis 
m ille sexcentis e t suis taris, quod ipsi domini venditores ten ean tu r et de
beant dare e t tradere seu dari et tradi facere dictis em ptoribus seu eorum 
factoribus u t  supra, causa vendendi et consumendi in dictis partibus, tan
tam  quan tita tem  masticorum quantam  voluerint ipsi em ptores seu eorum 
factores cum  taris suis ad racionem predictam, e t hoc de m eliori quod tunc 
reperire tu r com uniter esse in supra nominata domo mastici dom inationis 
Syi, prius tam en fulcitis venditionibus masticorum Syrie, Ianue e t terrarum  
E gypti factis per ipsos venditores ipsis emptoribus solventibus precium 
dicte tallis quantita tis  masticorum habite ultra dicta centanaria mille sex
centa quadraginta octo, ad racionem de ducatis viginti qu inque auri pro 
quolibet centanario masticorum, infra annum unum tunc proxim e ventu
rum , a die receptionis dicte tallis quantitatis masticis sic hab iti u t supra 
num erandum , solvendo dictum precium per duas pagas, videlicet de sex in 
sex menses et de hoc in receptione dicte tallis quantitatis mastici cavere 
d icti em ptores seu eorum factores ydonee teneantur versus dictos dominos 
gubernatores Syi, qui dicto tempore presidebunt, sane intelligendo e t omne 
dubium  exclarando quod ipsi emptores pro quanta quantitate mastici acce
perin t seu eorum factores pro ipsis ex dictis centanariis m ille sexcentis et 
eorum  taris infra dictum tempus annorum octo quantum cum que ea in uno 
anno acciperent in totum, videlicet omnia ipsa centanaria mille sexcenta et e- 
tiam  taras vel qualem partem ex ipsis acciperent, non propterea teneantur 
dictis venditoribus dare vel solvere nixi ducatos auri duo m illia quingentos 
de sex in  sex menses usque ad finitum tempus dictorum annorum  octo. 
Item  prom iserunt et convenerunt dicti domini venditores dictis nom inibus
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prefatis em ptoribus ementibus et recipientibus u t supra facere et curare ita  
et taliter quod  infra dictos annos octo non mictetur nec p o rtab itu r aliqua 
quantitas alterius mastici ad aliquas partes Turchie vel Rom anie, videlicet a 
dicto te rrito rio  dom ini Palatie supra, ipso toto territorio com prehenso, ver
sus Rom aniam  et totum Mare Maius, exceptis masticis que m ictentur ad ali
quas partes predictarum  partium per ipsos emptores seu factores eorum , et 
hoc sub pena ducatorum  seu florenorum auri duodecim sive librarum  quinde
cim ianuinorum  pro quolibet centanario mastici et pro ra ta  po rta to  ad ali
quas dictarum  partium  vel infra d ictosa confines, applicanda seu applican
dorum dictis em ptoribus pro dampno et interesse ipsorum  in tantum  ta 
xato et convento  de ipsarum partium voluntate totiens quotiens in predictis 
foret in aliquo contrafactum, et quod ipsi domini venditores facient et cu 
rabunt ita  et ta liter cum effectu dicto tempore quo incipiet currere tem pus 
dictorum annorum  octo quod ipsa venditio erit expedita talli modo quod 
nulla quantitas masticorum erit dicto tempore in aliquam personam  que pos
set im pedire presentem  venditionem; et quia Ianotus Besacia fu it e t est em p
tor ipsorum  m asticorum  usque ad dictum tempus anni de m °ccclxxxxvi , 
prom iserunt ipsi domini venditores facere et curare ita et taliter quod ipsi 
pervenient ad  compositionem et concordium cum dicto Ianoto  seu cum  
illis penes quos ipsa mastica tunc restarent de ipsis eorum  masticis sic re 
stantibus eis u t  supra si comode poterunt, et si et in quantum  ipsi dom ini 
venditores cum ipso Ianoto seu aliis habentibus ab eo causam u t  prem ictitur 
ad dictum  concordium pervenire non possent, quod tunc et eo casu ipsi em p
tores rem aneant et sint in eo gradu et conditione quo et qua sunt em ptores 
masticorum de Ianua de masticis seu pro masticis Raffaelis Iustiniani olim  
Arangii, videlicet quod est actum et conventum inter dictas partes quod per 
predicta vel aliquod predictorum et non obstantibus aliquibus supra conten
tis nullum  preiuditium  generetur seu generari possit ipsis partibus pro  m a
sticis dicti Ian o ti seu alterius habentis causam ab eo, set quoad predicta 
intelligatur fore provisum prout infra dicetur, videlicet quod est actum et 
per pactum  expresum in presenti instrumento quod si dictus Ianotus vel 
alius habens causam ab eo haberet aliqua mastica tempore finite em ptionis 
sue extra sotietatem  dictorum venditorum et ipsa mastica m icteret ad p a r
tes predictas vel aliquam ex predictis, eo casu non intelligatur dictos vendi
tores in penam aliquam incurrisse vel aliqualiter contrafecisse dictis em p
toribus, set teneantur et debeant dicti emptores et dicto casu eis licitum  
sit infra dies quindecim a die qua sciverint ipsum Ianotum  vel aliam p e r

sonam habentem  ab eo causam habere aliqua mastica que possint im pedire
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d ictam  p resen tem  venditionem  tunc proxim e venturam  p ro p tes ta ri ipsis 
dom inis ven d ito rib u s se non velle ulterius teneri ad d ictam  em ptionem  nec 
u lte riu s possin t d icti venditores ipsos em ptores com pellere ad  accipiendam  
aliquam  q u an tita tem  m asticorum , set solum tenean tur ipsi em ptores dictis 
v end ito ribus de quan tita te  mastici quam  ante dictam  p rop testac ionem  ha
buissent et de  ipsa quan tita te  solum  solvere teneantur, e t tu n c  e t eo  casu, 
facta d icta  p rop testa tione, licitum  sit dictis venditoribus per ipsos seu guber
nato res Syi m ietere et vendere eorum  mastica cui vel quibus v o luerin t sine eo 
qu o d  in  aliquo contrafacere in telligantur ipsis em ptionibus salvo et specia
lite r reservato  quod  sem per et quandocum que ipsi em ptores in fra  dictum  
tem pus d ic to rum  annorum  octo d icerent et de novo p ro p tes ta ren tu r ipsis do
m inis v end ito ribus se velle reverti ad observantiam  presentis in stru m en ti et 
quod co n te rn aren tu r accipere m astica modo et precio supradic tis , tunc, 
facta d ic ta  p rop testa tione, dicti dom ini venditores de eo tem pore quo  adhuc 
restaret ex  dictis annis octo tenean tur mastica tradere ipsis em ptoribus et 
in om nibus observare contenta in  presenti instrum ento ac si ipsi em ptores 
aliquam  p rop testa tionem  non fecissent, sane semper in tellecto  quod  de eo 
tem pore q u o d b dicti em ptores, post factam primam p ro p testa tio n em  de 
nolendo u lte riu s teneri ad dictam  em ptionem , steterin t ad de novo propte- 
standum  se velle em ptionem  tenere, ipsi domini venditores in aliquo ipsis 
em ptoribus non  tenean tur, set solum teneantur de eo tem pore q u o c adhuc 
resta re t ex  dictis annis octo, e t eodem  modo intelligatur esse provisum  de 
m asticis seu p ro  masticis Raffaelis Iustiniani olim Arangii ita  quod  nullum  
p re iud itium  sim iliter generetur ipsis partibus pro masticis dicti Raffaelis 
si ipsa haberet ex tra  sotietatem  ipsorum  dominorum venditorum , set tunc 
licitum  sit ipsis venditoribus mietere eorum mastica im pune, et n o tif ica re  
ten ean tu r ipsis em ptoribus de divisione masticorum dicti Raffaelis et lici
tu m  sit ipsis em ptoribus tunc, post factam dictam denuntiationem  e t noti- 
ficacionem de dictis masticis dicti Raffaelis, infra dies quindecim  tunc p ro 
xim e venturos a die qua sciverint seu nocticiam habuerint de dicta divisione, 
p ro p testari ipsis venditoribus se non velle ulterius teneri ad dictam  empeio- 
nem , et dem um  fiat e t observetur in omnibus et per omnia p ro u t superius 
d ic tum  est ac provisum  pro masticis dicti Ianoti. E t versa vice dicti dom ini 
em ptores présentes et aceptantes et recipientes predicta om nia e t singula 
supra e t infrascrip ta prom iserunt et convenerunt prefactis dom inis vendi
to ribus dictis nom inibus presentibus, stipulantibus et recipientibus u t su
p ra  supradicta centanaria ducenta masticorum cum suis taris supradictis quo
libet anno d ictorum  annorum octo recipere seu recipi facere titu lo  e t ex
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causa em ptionis in civitate Syi infra tempus dictorum annorum  octo inco- 
handorum u t supra et ipsis dominis venditoribus sive dictis gubernatoribus 
qui tunc erun t in dicta civitate Syi dare et solvere dictos ducatos auri viginti 
quinque predictos pro  quolibet et de quolibet centanario masticorum predic
torum, solvendo solutiones ipsorum masticorum quolibet anno per duas 
pagas, videlicet de sex in sex menses, incipiendo dictam prim am  pagam seu 
solucionem dicte prim e page in kalendis iullii anni de m °ccclxxxxvi° nu
meratam et reliquam  pagam dicti anni in kalendis ianuarii anni de 
M°ccclxxxxvii° numeratam, et sic fieri debeat annuatim usque ad decur
sos seu finitos dictos annos octo incohandos ut supra; et si forte dicti empto
res vellent in tra  dictum  tempus dictorum annorum octo aliquo anno ipso
rum annorum octo  ultra dicta centanaria ducenta sex masticorum et sibi 
daretur et trad ere tu r pro consumendis et mictendis ut supra, tunc ipsi emp
tores teneantur ac promiserunt prefatis dominis venditoribus eisdem seu 
dictis gubernatoribus qui tunc erunt dare et solvere precium dicte talis 
quantitatis m astici per eos seu eorum factores sic habite et recepte ultra dicta 
centanaria ducenta sex in aliquo dictorum annorum octo ad dictam racionem 
ducatorum viginti quinque auri pro quolibet et de quolibet centanario dicti 
mastici, solvendo precium predictum d iae  talis quantitatis mastici h fra  
tempus dictorum  octo annorum, videlicet respondendo de ipso precio de sex 
in sex menses p ro  rata infra dictum tempus annorum octo, ita  quod dic
tum precium dicte talis quantitatis mastici ultra dicta centanaria ducenta 
sax solvere tenean tur infra dictos octo annos, videlicet de sex in sex menses 
pro rata et non aliter. Acto etiam et convento quod dicti emptores seu eo
rum factores teneantur et sic promiserunt dictis dominis venditoribus quo
libet ar.no dictorum  annorum octo iam dictis dominis gubernatoribus tunc 
existentibus in Syo de mense ianuarii prestare et dare bonas t t  vdoneas cau
tiones de precio predicto dictorum centanariorum ducentorum mastici sol
vendo eisdem dom inis gubernatoribus integre et cum effectu, modo, tempo
ribus et per pagas de quibus supra dictum est. Qui fideiuhsores quolibet 
anno aprobentur per dictos dominos gubernatores qui dicto tempore erunt, 
in quorum gubernatorum elletio sit omni anno conpellere dictos emptores 
seu eorum factores ad prestandum eisdem novas cautiones de dicto mense 
ianuarii aut confirmare et ratifficare securitates eisdem dictis nominibus pre- 
stitas per ipsos emptores anno tunc proxime elapso et eodem modo et for
ma cavere teneantur de omni quantitate masticorum quam ipsi seu eorum 
factores aliquo anno dictorum annorum octo acciperent ultra dicta centana
ria ducenta sex de solvendo precium dicte talis quantitatis masticorum ipsis
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gubernatoribus tunc existentibus infra tempus dictorum octo annorum , sol
vendo ipsum precium  de sex in sex menses pro rata quolibet anno intra 
tem pus dictorum  octo annorum, quas securitates prestare tenean tu r ipsi 
em ptores in  receptione quam fecerint de ipsa talli quantitate masticorum 
quam  u ltra  dicta centanaria ducenta sex aliquo tempore d ictorum  annorum 
octo  acciperent seu vellent et hoc antequam ea acciperent, que securitates 
approben tur eo m odo et forma de quibus supra dictum est. I tem  acto ex- 
prese in presenti contractu et qualibet parte ipsius de ipsorum  contrahen
tiu m  voluntate quod, si casus accideret quod durante tem pore supradicto 
seu in tra dictum  tempus annorum octo predictorum incohandorum  u t supra 
guerra esset in  aliquibus partibus supra nominatis vel devetum  ta lite r quod 
per Ianuenses in dictis partibus vel aliqua earum iri non posset tu te  et secure 
e t ibi stari et inde discedi tute et secure, quod tunc et eo casu, p ro  toto eo 
tem pore quo dictum  devetum duraret seu huiusmodi guerra, intelligatur 
e t sit presens venditio suspensa et pro illo talli tempore guerre vel deveti 
tem pus predictum  in presenti instrumento appositum propterea non currat 
nec currere debeat e t eo casu liceat et licitum sit ipsis dom inis venditoribus 
seu dictis gubernatoribus tunc existentibus impune vel sine eo quod in ali
quam  penam  incurrant mietere ad illas partes et loca seu in  ipsis partibus 
e t locis u t  supra, per illum modum quo melius voluerint seu po terun t, ma
stica eorum, dummodo ad ipsas partes non mictant vel m ietere debeant 
m aiorem  quantitatem  masticorum quam ad rationem de centanariis ducen
tis  masticorum  in anno cum suis taris; finitis vero im pedim entis predictis 
seu huiusm odi guerra ipsa, venditio pro tanto tempore quanto restaret inter 
dictas partes debeat integre observari ita quod effectum habeat pro annis 
octo dicta venditio, non obstante quod superius dictum sit qu o d  ipsi anni 
octo sint finiendi M°ccccim anno, et quia omnes participes d icte mahone 
non  fecerunt presentem  venditionem et certi ex venditoribus supra nomi
natis intendunt et esse volunt in dicto acato et emptione participes pro cer
tis  partibus, videlicet spectabillis millex dominus Anthonius predictus pro 
karatis duobus ex dictis quatuor, domini Andreas et Thom as Iustiniani, 
suis et dictis nominibus, pro karatis duobus ex dictis karatis quinque, ac
tum  et solem pniter conventum fuit inter dictas partes et ad cautelam  in
te r  me notarium  infrascriptum, stipulantem et recipientem nom ine et vice 
d ictorum  participum  et maxime illorum qui non interfuerunt presenti ven
d ition i, quod si aliqui ex dictis participibus qui presenti venditioni non inter

fu eru n t vel etiam  ex dictis venditoribus voluerint participare et participes 
esse cum dictis emptoribus pro aliquibus partibus, quod tunc ipsi debeant

-  208 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

esse participes p ro  eorum partibus vel aliqua parte ex eis de qua voluerint, 
dum tam en sin t participes et participare debeant in em ptione masticorum 
Syrie et Egypti facta per ipsos emptores et non aliter, esse tam en debeant 
sub gubernatione et administracione dictorum emptorum vel illorum quos 
dicti em ptores ellegerint, et dicti emptores teneantur eisdem facere bonam  
et legalem rationem , et dicti domini venditores et maxime habentes voces 
ex potestate e t baylia eis atributa, vigore instrumenti sotietatis de qua su
pra est m entio, scripti manu dicti Badasalis de Ferrariis notarii, supradictis 
millesimo et die, visi et lecti per me notarium infrascriptum, elligunt, consti
tuunt et approbant dictos emptores seu factores ipsorum seu elligendos ab 
ipsis in gubernatores et administratores et pro gubernatoribus et adm ini
stratoribus om nium  et singulorum masticorum ut supra venditorum  eis
dem em ptoribus, e t quorum dominorum apaltatorum et habentium  voces 
qui predictis consentiunt et ipsa faciunt nomina sunt hec: egregius dom i
nus Franciscus Iustinianus quondam domini Dominici, p ro  una voce, spec- 
tabillis millex dominus Anthonius Iustinianus, suo et dictis nominibus, pro 
duabus vocibus, dominus Gabriel Iudex, notarius, dictis nominibus, p ro  
una voce, dom ini Andreas et Thomas Iustiniani, dictis nom inibus, pro dua
bus vocibus, dominus Franciscus Iustinianus quondam dom ini Gabrielis, 
pro una voce, dominus Octobonus Iustinianus quondam domini Iohannis, 
pro una voce, e t domina Margarita, uxor quondam domini Petri Recanellis, 
dictis nom inibus, sive dictus dominus Gabriel, auctoritate et consensu 
dicte domine M argarite, matris et curatricis sue, dictis nom inibus, pro dua
bus vocibus. Q ue omnia et singula supradicta et infrascripta prom iserunt 
dicte partes dictis nominibus sibi adinvicem et vicixim, videlicet una pars 
alteri et altera uni, dictis nominibus, solempni stipulatione interveniente, 
actendere, com plere et observare et contra non facere vel venire, aliqua ra
tione, occaxione vel causa, dirrecte vel indirrecte, que modo aliquo vel in
genio, de iure vel de facto dici vel excogitari posset, sub pena florenorum  
auri mille boni et iusti ponderis, in quam penam incidat pars non obser
vans parti observanti totiens quotiens per partem non observantem  in ali
quo capitulo seu membro presentis contractus foret contrafactum pro damno 
et vero interesse partis observantis, in tantum taxato et convento per ipsas 
partes, dictis nominibus et de ipsarum voluntate, que pena exigi et peti pos
sit cum effectu per partem observantem a parte non observante sicuti que- 
libet vera sors, et qua pena soluta vel non, rata et firma rem aneant omnia 
et singula suprascripta et actendi et observari debeant et cum restitutione 
omnium et singulorum damnorum, interesse et expensarum, litis et extra que
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propterea essent vel fierent et proinde et ad sic observandum  dicte partes 
dictis nom inibus sibi, invicem e t vicixim, videlicet u n a  p ars  alteri et al
tera  u n i, obligaverunt omnia ipsorum  bona dictis nom in ibus h ab ita  e t ha
benda. Q uibus omnibus et singulis supradictis circum spectus v ir dom inus Pe
trus de  Salayolis de Eugubio, legum doctor, iudex et assessor dom in i potesta
tis civitatis Ian u e  et districtus, p ro  tribunali sedens in loco in frascrip to , quem 
locum  sibi p ro  iuridico, ydoneo et com pectenti elegit e t d ep u tav it, causa 
plene cognita et officio m agistractus et omni modo, iure, via e t fo rm a quibus 
melius po test e t po tu it quantum  videlicet p ro  facto d ic to ru m  m inorum  seu 
tu torum , curatorum  ac actorum , curatorum  et tu to rum  p red ic to ru m  mino
rum , suam  et communis Ianue auctoritatem  in terposu it p a r ite r  e t decre
tum , laudans, statuens, decernens et pronuntians d ic tam  vendicionem  et 
om nia e t singula in ea contenta ratam  et firmam et ra ta  e t firm a esse et 
esse debere e t obtinere ac obtinere debere perpetuam  ro b o ris  firm itatem  
et infringi vel revocari non posse, aliqua racione, occasione vel causa. Ac
tum  Ianue, videlicet in claustro sive canonicatu superiori ecclesie Beati 
Laurencii, penes cameram domini prepoxiti dicte ecclesie, anno  dom inice 
nativ itatis M °ccc° nonagesimo tertio , indicione prim a secundum  cursum  
Ianue, die x v i decembris, hora tercia noctis, presentibus testib u s dom ino 
Segurano de N igro, legum doctore, Andriano de N igro, D om inico  de Campis 
notario , Bernabove de Lisorio quondam Iohannis, A nthonio  M as tru tio  quon
dam  A ugustini e t Dominico Cavallo notario, filio Iohannis, ad hec vocatis et 
specialiter rogatis.

(S .T .) Ego M artinus de Bandino quondam M anuelis, im periali auctori
ta te  notarius, prescriptum  instrum entum  composui et publicavi e t om nibus 
in eo contentis interfui et rogatus scripsi, licet aliis occupatus per alium  ex
trah i e t exem plari fecerim exemplatumque vidi, legi et fideliter ascultavi 
cum  autentico et originali scripto manu mea et inveniens u tru m q u e  con
cordare me subscripsi cum signo et nomine meis in in stru m en tis  solitis 
apponi in testim onium  omnium premissorum.

a segue depennato  tempus b quod: così B  c quo: così B  d corre tto  su
altera

1 Cfr. P a  P. A rgenti cit., I I ,  p. 203 e sgg.
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38

Giacomo d i Campofregoso, socio della maona di Chio per un carato, 
ratifica i contratti deV16 dicembre 1393 (nn. 36, 31).

C o p i a  autentica in Conventiones. . .  I, cc. 87t>.-88r. [ B ] .

In  nom ine Domini amen. Egregius et spectabillis vir, dom inus Iaco- 
bus de Campofregoso, unus ex participibus compere seu m ahone Syi prò 
karato uno ex karatis triginta octo in quibus posita et com putata est tota 
dieta mahona Syi, habens nocticiam et certam scientiam de quibusdam  ven
ditionibus m asticorum  factis per dominos apaltatores m ahone Syi dominis 
Luchino de Bonavei, Dexerino Bustarino, Manueli de Guisulfis, Paulo Gen- 
tilli, Francisco Iustiniano quondam Gabrielis, Oliverio de Savignonis, G ui
rardo Squarzafico et Vallariano Lomellino, videlicet de cantariis centum 
quatuordecim masticorum eisdem Luchino et sociis venditis annuatim  usque 
ad annos decem proxime venturos iam incohactos hoc anno, die prim o ia
nuarii, consumendorum in partibus Syrie et Egypti, precio florenorum  cen
tum 1 nonaginta auri pro singulo cantario et in alia parte de centanariis du
centis m asticorum , consumendorum in partibus Romanie et Turchie annua
tim usque ad annos octo proxime venturos, incipiendos in kalendis ianuarii 
anni de m °CCCLXXXXV1°, precio ducatorum viginti quinque auri pro sin
gulo centanario, sub pactis, modis, penis, formis et conditionibus contentis 
et specifficatis in instrum entis1 publicis factis de dictis venditionibus ma
sticorum, scriptis et compositis15 manu Martini de Bandino notarii infra
scripti, anno proxime elapso, die xvi decembris; que quidem  venditiones 
processerunt de voluntate et consensu dicti domini Iacobi et volens ipse 
dominus Iacobus erga dictos emptores ac venditores facere que tenetur et 
promisit, constitutus in presentia mei dicti notarii et testium  infrascripto- 
rum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, ratificavit, confirmavit et 
aprobavit dicta instrumenta venditionum predictarum, scripta manu dicti 
Martini notarii infrascripti, supradictis millesimo et die, et tanquam  particeps 
dictus dominus Iacobus pro dicto suo karato vendidit, cessit et tradidit dic
tis domino Luchino et sociis, sub illis pactis, modis, formis, conditionibus, 

penis, clausulis, ypothecis et obligationibus contentis et appositis in dictis 
instrumentis venditionum predictarum. Et de predictis prefatus egregius 
dominus Iacobus rogavit per me notarium infrascriptum confici debere pre-

1394, gennaio 8, Genova
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sens pub licum  instrum entum . A ctum  Ianue, in  Bancis, v idelicet sub p o r
ticu  dom us C aroli e t A lberti Cigonie, anno dom inice nativ ita tis  
M0cccLXXXXiiii°, inditione prim a secundum  cursum  Ianue , d ie octavo ia
nuarii, ho ra  terciarum , presentibus testibus Andrea M arruffo, Io ffredo  G rillo  
quondam  Ioffredi e t Symone Beffignano quondam  Iano ti ad  hec vocatis spe
cialiter e t rogatis.

(S .T .) E go M artinus de B andino quondam  M anuelis, im periali aucto
rita te  no tarius, predictis in terfu i e t rogatus prescrip tum  in stru m en tu m  com 
posui, vidi, legi e t correxi diligenter cum autentico  et o rig inali, scripto 
m anu m ea e t u tru m q u e concordare inveniens me subscripsi e t signum  in 
strum en to rum  m eorum  apposui consuetum  cum duabus adicionibus defi
cientibus, p rim a in  nona linea, videlicet « centum  » et reliqua in decim a te r
tia , videlicet « e t com positis », que adiciones fuerant obm isse e rro re  scri
bentis e t n on  vicio.

a centum: in sopralinea b et compositis: in sopralinea.

1 Cfr. docc. 36, 37.

39

1394, m arzo 26, Pisa

Giorgio A dorno , socio della maona di Chio per tre carati, rilascia pro
cura a Francesco G iustiniani, figlio di Gabriele.

N o t i z i a  in n. 40.

Notaio: Antonio f. Bartali di S. Cassiano.

La datazione è espressa secondo lo stile pisano deU’incamazione.

40

1394, maggio 20, Genova

Francesco Giustiniani, figlio di Gabriele, procuratore d i G iorgio A d o r
no, socio della maona di Chio per tre carati, ratifica i contratti del 16 d i
cem bre 1393 (nn . 36, 3 7 ).

O r i g i n a l e  in Conventiones. . .  I , c. 88 r. e v. [A l.

In  nom ine D om ini amen. Dom inus Franciscus Iustin ianus quondam  
G abrielis, p rocu rato r et procuratorio nomine domini Georgii A durn i, civis
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Ianue, participis e t consortis in empcione seu apaltu m ahone Syi prò uno 
duodeno sive p rò  karatis tribus ex karatis triginta octo in  quibus posita 
et com putata est to ta  dieta mahona, u t de procura ipsius dom ini Francisci 
patet publico instrum ento, scripto Pissis, manu Anthonii, fìlii olim Bartali 
de Sancto Cassiano, civis Pissarum, notarii, anno millesimo trecentessimo 
nonagessimo qu in to , indicione secunda, die vigessimo sexto marcii, secun
dum cursum et consuetudinem Pissanos, habens dicto nom ine ad hec et 
alia plenum et sufficiens mandatum a dicto domino Georgio vigore et ex 
forma dicti instrum enti, visi et lecti per me notarium infrascriptum , sciens 
et plenam noticiam  habens de vendicionibus masticorum factis per dominos 
apaltatores et mahonenses diete insule Syi dominis Luchino de Bonavey, De- 
xerino Bustarino, Manueli de Guisulfis, Paulo Gentilli, Francisco predicto, 
Oliverio de Savignonis, Guirardo Squarzafico et Vallariano Lomellino, videli
cet de cantariis grossis de Cypro centum quatuordecim masticorum annuatim  
usque ad annos decem proxime venturos, inceptos in kalendis ianuarii pro
xime elapsi, p ro  pretio florenorum centum nonaginta auri pro singulo et 
de singulo cantario  consumendorum in partibus et locis Syrie et Egipti e t 
in alia parte de centanariis ducentis masticorum consumendorum in par
tibus Romanie e t Turchie annuatim usque ad annos octo proxim e venturos, 
incohandos in kalendis ianuarii anni de m °ccc°lxxxxvi0, precio ducatorum  
viginti quinque auri pro singulo et de singulo centanario, sub pactis, modis, 
formis, penis, condicionibus et cautellis contentis et specifficatis in publicis 
instrumentis 1 factis de dictis vendicionibus masticorum, scriptis manu M ar
tini de Bandino notarii infrascripti, anno proxime elapso, die x v ia decem
bris; et volens et intendens dictus dominus Franciscus quod pro parte dicti 
domini Georgii sit facta vendicio de ipsis masticis prout per reliquos con
sortes ipsius facta fuit, idcircho, constitutus dictus dom inus Franciscus, 
dicto procuratorio nomine dicti domini Georgii, in presentia mei dicti no
tarii infrascripti et testium infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et 
rogatorum, ratifficavit, approbavit et confirmavit, dicto nom ine, dicta in
strumenta vendicionum ipsorum masticorum per et usque ad tempus in 
ipsis instrum entis appositum ac sub illis pactis, modis, formis, penis et con
dicionibus in ipsis specifficatis et ad cautellam ipse dom inus Franciscus, 
dicto nomine, tamquam particeps dicto nomine pro dictis tribus karatis ut 
supra, vendidit, cessit et traddidit seu quasi dictis domino Luchino et sociis 
sive michi dicto notario, stipulanti et recipienti nomine et vice ipsorum 
Luchini et sociorum, sub dictis pactis, modis et condicionibus in ipsis in
strumentis, scriptis manu mei dicti Martini notarii infrascripti, appositis et
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specifficatis, proptestans dicto nomine ac sibi dicto nomine reservans quod 
eidem, dicto nom ine, occaxione diete vendicionis seu presentis instrum enti, 
nullum  eidem domino Francisco, dicto nomine, preiudicium generetur seu 
in aliquam lesionem incurrat, si et in quantum pro anno presenti nulla 
mastica haberet seu eidem spectarent, occaxione diete sue partis  seu dic
torum  suorum  trium  karatorum; et de predictis dictus dom inus Franciscus, 
dicto nom ine, rogavit per me notarium infrascriptum confici debere pre- 
sens publicum  instrumentum. Actum Ianue, in contracta C lavice, videlicet 
sub dom o dicti domini Francisci, anno dominice nativitatis millesim o tre- 
centessimo nonagessimo quarto, inditione prima secundum cursum  Ianue, 
die vigessima madii, presentibus testibus Octobono Iustin iano  quondam 
domini Iohannis, Ambrosio Vegio et Dominico de Campis no tario , ad hec 
vocatis e t rogatis.

(S.T.) Ego M artinus de Bandino quondam Manuelis, im periali aucto

ritate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

1 Cfr. docc. 36, 37.

41

1395, luglio 28

Clemente Squarciafico, procuratore di Marieta, vedova d i Guirardo 

Squarciafco, tutrice dei suoi figli, vende a Baldassarre Cibo quattro  quinti 
della loro partecipazione nella società degli acquirenti del mastice.

N o t i z i a  in n. 68.

Notaio: Oberto Foglietta.

42

1395, agosto 26

Francesco Giustiniani, figlio di Domenico, rilascia procura a suo fra
tello Raffaele.

N o t i z i a  in n. 46.

Notaio: Giuliano Canella.
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43

Francesco Giustiniani, figlio di Domenico, riconferma la procura di 
cui al n. 42.

N o t i z i a  in n. 46.

Notaio: Niccolò Fatinanti.

44

1397, giugno 26, (Genova)

I  maonesi deliberano nuove norme relative alla società e all’am m ini

strazione dell’isola.

C o p i a  autentica in Conventiones. . .  I , c. 61 v. [B],

In  nom ine Domini amen. m °ccc°lxxxxvii0, die x x v ia ium i. Egregii 
domini apaltatores mahone Syi, in sufficienti numero congregati, et in quo 
numero in terfuerunt infrascripti, videlicet: dominus G eorgius A durnus, 
prò una voce, dominus Oliverius de Savignonis, prò una voce, nom ine do 
mini A ntonii Iustiniani de Rocha, dominus Dexerinus B ustarinus, p rò  una 
voce, nom ine Octoboni Iustiniani, dominus Franciscus Iustin ianus quondam  
Gabrielis, prò  una voce, Daniel Iustinianus, pro duabus vocibus, suo no
mine e t nom ine domini Antonii militis, Andreas et Thom as Iustin ian i, p ro  
duabus vocibus, Petrus Iustinianus domini Raffaelis, p ro  u n a  voce, Batista 
Iustinianus de Rocha, pro una voce, Iohannes Recanellus, suo nom ine e t 
nomine fratrum  suorum, pro duabus vocibus et Paulus Iustin ianus de Ban- 
cha, suo nom ine et nomine heredum quondam domini Iohannis, pro una 
voce, audita memoria facta Tome Iustiniano pro parte gubernatorum  Syi 
et aliorum apaltatorum existencium in Syo circha provisionem arm orum  e t 
aliorum contentorum  in dicta memoria, volentes circha necessaria et u tilia  
providere, deliberaverunt quod emantur arma neccessaria p rou t discrecio- 

ni dicti Thom e et Batiste Iustiniani predicti videbitur. Item  delibe

raverunt quod quilibet duodenarius et vocem habens in  insula Syi habeat 
in Syo unum  procuratorem suum cum plena baylia ad solvendum  quitquid  
fuerit neccessarium, nec possit aliquod tangere nisi solvat expensas iuridicas

1397, marzo 29
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e t alia neccessaria, nec possit nec debeat aliquis duodenarius d icte insule 
apaltare  vel locare alicui alii persone introytum  nec exitum  cancellarie Syi, 
e t hoc sub  pena florenorum  trecentorum  auri pro singulo contrafaciente, 
que pena ap licetu r et aplicari debeat operi m urorum  Syi et aliorum  labo- 
rerio rum  fiendorum  in dicta insula Syi. Possint tam en, non obstantibus 
supradictis, officia Syi dare p rou t voluerint e t de ipsis officiis facere ad 
eorum  liberam  voluntatem  et sim iliter de gubernaria modo videlicet supra- 
d icto , videlicet ipsis prom itentibus cum effectu solvere expensas cancellarie 
p ro u t superius dictum  est. I tem  deliberaverunt quod aliqua persona que 
habuerit a liquod ex officiis infrascriptis non possit nec debeat ad aliquod 
ipsorum  officiorum elligi nec constitui inde ad annos duos a die exitus ipso
rum  officiorum  tunc postea secuturos, videlicet ad patroniam  galee, ad ca- 
p itaneatum  Vallisso, ad Lecoveram, ad lo Pegri, ad Calam oti e t ad Lamistay.

E x trac tum  est u t supra de libro certorum  diversorum  nego tio rum  no
tarii infrascrip ti.

Populus. M artinus de Bandino notarius.

45

1398, aprile, (G enova)

A lcu n i maonesi rilasciano procura ad Antonio, O ttobono e Tom m aso  
G iustin iani per trattare la vertenza con gli acquirenti del mastice.

N o t i z i a  in n. 46.

Notaio: Giuliano Canella.

46

1398, aprile 15, Genova

I  maonesi ed  i partecipanti alla società degli acquirenti del mastice 
com pongono amichevolmente la vertenza esistente tra loro in m erito  alla 
interpretazione e all’esecuzione del contratto del 16 dicembre 1393 (n . 3 7 ).

O r i g i n a l e  in Conventiones . ..  I, cc. 89 r. ■ 91 v. [A l.

In  nom ine Domini amen. Cum vendicio et per consequens em ptio  re- 
trohac to  tem pore fuerit facta in ter infrascriptos de Iustinianis, em ptores 
e t partic ipes insule et mahone Syi inferius nominatos, vendentes tunc et
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alienantes, ex parte una, et infrascriptos emptores inferius nom inatos tunc 
ementes et recipientes , ex parte altera, per annos octo, iam  inceptos 
m°ccclxxxxvi°, die prima ianuarii et finiendos m 0c c c c iiii° ; die prim a 
ianuarii, ipsa die non comprensa, de centanariis masticorum  mille sexcen
tis nasciturorum  tunc in insula Syi, scilicet singulo anno dictorum  octo de 
centanariis ducentis, precio ducatorum viginti quinque auri p ro  singulo 
centanario et u ltra  de centanariis sex pro tara ipsorum centanariorum  du
centorum pro consumendo in Romania et Turchia, videlicet a territo rio  do
mini . . Palath ie, ipso territorio toto comprenso, supra per totam  Roma- 
niam et Gazariam  et per totum Mare Maius, sub condicionibus, term inis, 
pactis et conventionibus, scriptis et notatis in publico instrum ento  1 rogato 
et publicato m anu Martini de Bandino notarii, m °ccclxxxxiii°, die xvi° 
decembris, im quo quidem instrumento venditionis et em ptionis expressi 
sunt articuli seu capitula infrascripti tenoris: « Item  prom isserunt et con
venerunt dicti domini . .  venditores dictis nominibus prefatis em ptoribus 
ementibus et recipientibus ut supra facere et curare ita  et taiiter quod 
infra dictos annos octo non m ittetur nec portabitur aliqua quantitas alte
rius mastici ad aliquas partes Turchie vel Romanie, videlicet a dicto te r
ritorio domini . . Palathie supra ipso territorio toto com prenso versus 
Romaniam et totum  Mare Maius, exceptis masticis que m itten tu r ad ali
quas partes predictarum partium per ipsos emptores seu factores eorum , 
et hoc sub pena ducatorum seu florenorum auri duodecim sive librarum  
quindecim ianuinorum pro quolibet centanario masticorum et pro rata por
tato ad aliquas dictarum partium vel infra dictos confines, aplicanda seu 
aplicandorum dictis emptoribus pro damno et interesse ipsorum , in tan
tum taxato et convento de ipsarum partium voluntate totiens quotiens 
in predictis foret in aliquo contrafactum, et quod ipsi dom ini . . vendito
res facient et curabunt ita et taliter cum effectu dicto tem pore quo inci
piet currere tem pus dictorum annorum octo quod ipsa vendicio erit expe
dita tali modo quod nulla quantitas masticorum erit dicto tem pore in ali
quam personam que posset impedire presentem vendicionem », im cuius in
strumenti venditionis fine concluditur: « Que omnia et singula suprascripta 
et infrascripta promisserunt dicte partes dictis nominibus etc., sub pena flo
renorum auri mille boni et iusti ponderis, in quam penam incidat pars non 
observans parti observanti totiens quotiens per partem non observantem  
in aliquo capitulo seu membro presentis contrattus foret contrafactum  pro 
damno et interesse vero partis observantis, in tantum taxato  et convento 
per ipsas partes, dictis nominibus etc. », cunque infra tem pus annorum
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octo ipsius venditionis et em ptionis, licet ad ignorantiam  d ic to ru m  seu 
in frascrip to rum  de Iustinianis venditorum , et ex tra  ipsam  venditionem  
nonnulle pervenerin t m asticorum  quantita tes ad alias personas p ro  consu
m endo in  dictis locis quam  ad dictos seu infrascriptos m asticorum  em p to 
res e t Iano tum  Besaciam, nom inatum  in dicto in stru m en to  v end ition is  et 
em ptionis, quod fu it e t est contra form am  dicti in stru m en ti vendition is 
e t em ption is e t in  grave dam num  e t im pedim entum  em pto rum  seu em p
tionis u t  supra, p ro p te r quod dicti seu infrascripti de Iu s tin ian is  v en d ito 
res sic confitentes incurrerin t ad diversas penas aplicandas d ic tis  em pto
ribus, iu x ta  pactum  et tenorem  predicti instrum enti vend ition is e t  em ptio 
nis, pro  cuius observatione, tam  de p re te rito  usque nunc quam  v en tu ro  et 
restan ti tem pore , celebrato tamen prius (consilio ) in ter se ipsos vend ito 
res de Iustin ian is infrascriptos et alios voces habentes tredecim  ad regi
m en dicte insule Svi e t m asticorum , secundum form am  in s tru m e n t ia so
cietatis expresso in  dicto instrum ento  venditionis et super in frascrip to rum  
com positionem  om nes vocem habentes fuerint concordes, excep to  dom ino 
G eorgio A durno , u n o  dictorum  em ptorum  et participum  d ic te  insu le  et 
m ahone Syi, absente tunc a civitate Ianue, ig itur ipsam  vend itionem  et 
em ptionem  non infringendo, sed potius observare et m anutenere in ten d en 
do, spectabiles v iri dom ini A ntonius Iustinianus condam dom ini Iacobi, 
miles, em ptor e t particeps dicte insule et m aone Svi pro  duabus vocibus 
ex dictis tredecim  e t pro karatis tribus, suo proprio nom ine seu p ro  karatis 
qu a tu o r p ro  se et nom ine et vice Danielis Iustiniani condam  Sym onis, pre- 
sentis e t om nia et singula suprascripta et infrascripta volentis, p ro  kara to  
uno, qui sun t karati m i or ex karatis triginta octo in et p ro  qu ibus to ta  
insula Syi cum  adiacentibus seu maona Syi est to ta posita e t  com putata , 
Raffael Iustin ianus condam domini Dominici, nomine e t vice e t p rocu ra
to rio  nom ine dom ini Francisci Iustiniani eius fratris, cum sufficienti bailia 
per instrum entum  scriptum et compositum manu mei notarii in frascrip ti, 
m °ccclxxxxv°, die x x v i0 augusti, et de confirmatione p rocu rato ris  appa
re t per aliud instrum entum , scriptum manu Nicolai F atinan ti no tarii, 
M ccclxxxxvii0, die x x v iiii0 marcii, emptoris et participis dicte insule 
e t m aone pro voce una et pro karatis tribus ex dictis trig in ta octo , O live- 
rius de Savignonis, nomine et vice et procuratorio nom ine dom ini A n to 
nii Iustin ian i condam domini Dominici de Rocca, ut d ix it, cum  pleno 
m andato  et bailia ad supra et infrascripta, em ptoris et partic ip is b dicte 
insule et maone pro voce una et pro karatis viginti uno ex karatis v ig inti 
q u a tu o r notatis pro uno duodeno ex dictis karatis triginta octo , p ro  quo
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domino A nton io  ad cautellam, de rato habendo omnia e t singula supra e t 
in fra(scrip ta)c, promissit, sub ypoteca et obligatione om nium  bonorum  
ipsius dom ini O liverii habitorum et habendorum, Franciscus Iustin ianus 
quondam dom ini Gabrielis, emptor et particeps dicte insule et maone p rò  
voce una et prò  karatis duobus cum dimidio ex dictis karatis trig in ta  octo, 
Octobonus Iustinianus, tanquam filius et universalis heres condam  dom ini 
Iohannis e t suo privato nomine, emptor et particeps dicte insule et m aone 
pro voce una et pro karatis duobus ex dictis, Baptista Iustin ianus, tan 
quam filius e t universalis heres condam domini Lazarini, em ptor et parti
ceps dicte insule et maone pro voce una et pro karatis viginti tribus iex 
karatis viginti quatuor notatis pro uno duodeno ex dictis karatis trig in ta 
octo, eciam suo privato nomine, et Gabriel Rechanellus condam  domini 
Petri, etatis veniam  consecutus, ut dixit, suo nomine et nom ine et vice 
Enrici e t P etri fratrum  suorum, filiorum et heredum dicti condam do
mini P etri, p ro  vocibus duabus et pro karatis sex ex dictis, pro  quibus 
duobus suis fratribus ipse Gabriel de rato promissit ut supra et infra, sub 
ypoteca et obligatione omnium bonorum ipsius Gabrielis habitorum  et 
habendorum, nec non prefati domini Anthonius miles et O ctobonus Iu s ti
nianus, nom ine et vice et pro partibus omnium et singulorum  aliorum  
emptorum et participum dicte insule et maone Syi voces habentium  et 
absentium a presenti instrumento, quibus dominis A ntonio et O ctobono, 
una cum dom ino Toma Iustiniano, alio emptore et participe, per dictos 
nominatos et alios vocem habentes specialiter fuit concessa bailia et fa
cultas deveniendi ad infrascripta ut patet publica scriptura m anu mei no
tarii infrascripti et scribe ipsorum dominorum . .  de Iustinianis, hoc anno, 
die * * * aprilis, et sic omnes superius nominati, suis et dictis nom inibus 
et pro partibus et vocibus predictis, et in dicto instrum ento venditores, 
ex parte una, et nobiles viri domini Manuel de Guisulfis, Paulus G entilis, 
ambo pro una quinta parte totius dicti instrumenti em ptionis masticorum  
et in presenti instrumento pro ipsa parte, Oliverius de Savignonis, Vala- 
rianus Lom elinus, ambo pro alia quinta dicti instrum enti parte et in p re
senti instrum ento, Dexerinus Bustarinus cum domino Luchino de Bonavei 
pro alia quinta parte ut supra, pro quo domino Luchino absente dictus do 
minus D exerinus, suo proprio nomine ad cautellam de rato habendo omnia 
et singula infra(scripta)0 promissit sub ypoteca et obligatione omnium 
bonorum ipsius domini Dexerini habitorum et habendorum, Franciscus Iu 
stinianus quondam  domini Gabrielis pro una alia quinta parte prout supra, 
nec non dicti domini Dexerinus Bustarinus et Franciscus Iustinianus quon-
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dam  G abrielis, nom ine et vice et p ro  condam  G erardo  Squarzafico  em p to 
re, p ro  reliqua quinta parte u t supra seu nom ine e t vice filio rum  e t here
dum  dicti condam  G uirardi Squarzafici, pro quibus ipsi d u o  p ro m isseru n t 
de ra to  se facturos quod dicti filii e t heredes dicti condam  G u ira rd i om nia 
et singula in fra (scrip ta)c habebunt rata et firma, sub ypo teca e t ob ligatione 
om nium  bonorum  ipsorum  dom inorum  D exerini et Francisci h ab ito ru m  et 
habendorum , et sic omnes nom inati u t supra cives Ia n u e , suis e t dictis 
nom inibus pro  partibus suis predictis, in dicto in s tru m en to  m asticorum  
em ptores, e t in  presenti instrum ento  pro  eis partibus, ex p a r te  a lte ra , p e r
venerunt et pervenisse sibi adinvicem et vicisim, suis e t d ic tis  nom in ibus 
p ro  partibus predictis, fuerunt confessi et contenti ad in fra scrip tam  com- 
posicionem , deliberacionem , pacta et concordium , solem nibus s tip u la tio 
nibus u t supra hic inde intervenientibus, renunciantes sib i ad invicem  et 
vicisim, suis e t dictis nom inibus u t  supra, exceptioni hu ius com position is, 
deliberationis, pactorum  et concordii non facte et non fac to ru m , rei sic u t 
supra et in fra non  geste et sic non se habentis ac exceptioni d o li, m ali, 
condicioni sine causa vel ex in iusta causa et om ni alii iu ri, v idelice t quia 
pro om ni contrafacim ento predicte vendicionis pro  p re te rito  tem p o re  us
que hodie tan tum  seu pro pena et penis ac interesse et dam nis p ro  qu ibus 
vel horum  aliquo dicti em ptores m asticorum  suis et dictis no m in ib u s agere 
e t petere possent ac possint usque in  presentem  diem tan tum  co n tra  d ictos 
dom inos de Iustinianis et alios qui sunt venditores, v igore d ic ti in s tru 
m enti venditionis et in satisfacione, cassatione et q u ita tione  pene e t pe- 
narum  seu alicuius contrafacim enti ac interesse et dam nis u sq u e  hod ie u t 
supra non teneantur pro to to  tem pore ipsorum  annorum  q u in q u e , inci
piendorum  die prim a ianuarii m °ccc lxxxxviiii0, ipsi em pto res m astico
rum  respondere seu dare et solvere ipsis dom inis . . de Iu s tin ian is  e t aliis 
prefatis venditoribus pro singulo centanario dictorum  cen tanario rum  d u 
centorum  sex m asticorum, com putata tara predicta, nisi duccatos viginti 
unum  auri boni e t iusti ponderis, et hanc quantitatem  duccato rum  viginti 
unius auri boni e t iusti ponderis dare et solvere dicti dom ini em ptores 
m asticorum  teneantur et debeant in loco pro singulo centanario  e t om ni et 
singulo anno ipsorum  annorum quinque, incipiendorum m °c c c l x x x x v iiii°, 
die prim a ianuarii e t per term inum  condicionis et pacta expressum  e t ex 
pressa et distincta in dicto instrum ento venditionis, manu dicti M artin i de 
Bandino u t supra, e t in omnibus et per omnia secundum et p ro u t ten eb an 
tu r  de  duccatis viginti quinque auri omni anno pro singulo cen tan ario  d ic
to rum  vigore dicti instrum enti venditionis. Item  quia, u t p red ic itu r, sun t
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mastica in  aliquibus extra dictos dominos . . de Iustin ianis venditores, v i
delicet in d ic tum  dominum Antonium Iustinianum de Rocca e t alias p e r
sonas, dicti dom ini . . de Iustinianis aliique superius nom inati venditores 
non tenean tu r seu in aliquo non sint obligati dictis dom inis . . em ptoribus 
pro aliquibus masticis existentibus apud dictum dom inum  A ntonium  Iu 
stinianum de Rocca et apud tales personas seu extra d ictos dom inos ven 
ditores, ym o possint dicti dominus Antonius de Rocca et alii, sine ipso
rum dom inorum  venditorum aliquo preiudicio vel pena, facere de masticis 
illis ad eorum  voluntates quantum pro ista venditione R om anie et Turchie, 
dum tam en sin t de masticis que superabundaverint de vendicione R om a
nie et T urch ie e t hoc de cetero ab hodie in antea pro  d icto  tem pore re 
stanti, in teligendo similiter de vendicione de anno presenti m °c c c lx x x x v iii° 
et non debeant seu non inteligantur esse obligati d o m in i. . venditores pre- 
fati quantum  pro  centanariis ducentis sex masticorum, u t est consuetudo 
vigore dicte venditionis, resalvato tamen quod si per gubernatores et so
cios d ictorum  venditorum  existentes in Syo vel eorum factores reservata 
fuerit aliqua libertas dictis emptoribus masticorum in  d icta venditione, 
quod possint e t valeant ipsi emptores in eorum eletione illam  talem  lib er
tatem accipere e t habere. Item quia sunt aliqua mastica in Iustin iano  de 
Iustinianis sive alio pro eo nomine p ignerisd pro certa m oneta capta m u
tuo sub provisione seu usura, nomine et vice dictorum venditorum  seu Syi 
maone, que mastica dicuntur esse cofEni triginta, voluerunt et sic prom is
serunt venditores prefati ipsa omnia mastica a dicto Iustin iano  redim ere 
et rehabere et redempta ponere et collocare in corbona et cum  aliis m a
sticis existentibus in civitate Syi ne aliquod preiudicium seu dam num  fieri 
posset ipsis em ptoribus, et si forte dicta mastica per dom inum  Iu stin ia 
num vel alium pro eo vendita forent, sunt contenti ipsi venditores et sic 
prom isserunt diminuere ex dicta quantitate centanariorum ducentorum  tan 
tam quantitatem  quanta fuissent dicta mastica dicti Iustin ian i, ita  quod 
tantum  minus teneantur solvere de precio ad racionem supradictam  duca
torum viginti unius auri pro singulo centanario. Item  prom isserunt vendi
tores prefati mastica existentia in dictum dominum A ntonium  de Rocca e t 
Iustinianum  de Iustinianis vel aliquem eorum aut in aliam personam  non 
cambiare sed potius redimere a dicto Iustiniano prout supra dictum  est. 
E t quia m ultum  suspicantur de damnis illatis specialiter et inferendis in 
masticis, videlicet que surripiuntur et aliqui ea furantur, pro  bona custodia 
et reservatione sunt contenti et sic promisserunt et vo luerun t dicti vendi
tores quod dicti emptores possint eligere, constituere et ponere unum  fi-
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delem  custodem , investigatorem  et perquisitorem  om nium  m asticorum  in 
civitate Syi e t in insula eiusdem qui possit investigare et p e rq u ire re  om nia 
navigia, barcas et alia loca u t ei melius v idebitur p ro  sa lu te  m asticorum , 
p ro  cuius salario et mercede sunt contenti et sic p ro m isseru n t venditores 
prefati de eorum  proprio dare et solvere tali perqu isito ri flo renos centum  
m onete currentes in Syo singulo anno dictorum  annorum  q u in q u e  u t su
pra. P reterea, pro  meliori m asticorum  reservatione et cu sto d ia , sun t con
ten ti e t vo luerun t dicti domini venditores quod dicti dom ini em ptores 
possint eligere, constituere et ponere unum  fidelem scribam  m asticorum  
qui sit consocius scribe m asticorum  ellecti ad sortes p e r ipsos dom inos 
venditores, p ro  cuius salario et mercede prom isserunt d icti ven d ito res de 
eorum  proprio  dare et solvere ipsi scribe florenos centum  m onete  curren tis 
in Syo singulo anno dictorum  annorum  quinque u t supra e t u ltra  habere 
debeat m edietatem  exeniorum et pertinentium  dicte scribanie , ita  quod 
sit equalis in om nibus obventionibus cum predicto scriba ipsorum  dom i
norum  venditorum  u t possit cum ruricolis illis de bona custod ia  p rovidere, 
sane sem per inteligendo per pactum  quod per ea que co n v en ta  su n t in 
proxim is capitulis, eciam in om nibus aliis huius in stru m en ti, non  inteli- 
gatur preiudicare de cetero ipsis em ptoribus de pena et pen is appositis  e t 
conventis in dicto instrum ento venditionis quin petere e t agere possint 
pro aliquo in fu turum  contrafacim ento 0 contra dictos dom inos vend ito res, 
in  quantum  de cetero non observaverint seu contrafecerint in  fu tu ru m  con
tentis vel in  aliquo contentorum  in predicto instrum ento  v end ition is  e t e 
converso non preiudicet ipsis dominis venditoribus de cetero  u t  supra con
tra  dictos dom inos em ptores. Item  prom isserunt dicti dom ini vend ito res 
om nia mastica que superabundabunt ex istis annis sex seu annis qu inque 
incipiendis u t supra dictis em ptoribus cambiare et perm uta re  in novis ad 
beneplacitum  ipsorum em ptorum , reservatis semper fu rn im en tis  vendicio
nis m asticorum , in quibus et pro quibus dicti dom ini vend ito res su n t ob li
gati, quos quidem  emptores ipsi domini venditores ellegerunt seu ex nunc 
elligunt in gubernatores dicte em ptionis masticorum et hu ius com positio 
nis et instrum enti. Versa vice dicti d o m in i. . em ptores m asticorum , suis 
et dictis nom inibus omnia et singula predicta aceptantes, q u ita v e ru n t, suis 
et dictis nom inibus penitus liberaverunt et absolverunt om nes vend ito res 
prefatos, suis et dictis nominibus et pro dictis partibus recip ien tes per 
aceptilationem  et aquilianam stipulationem  legiptime in terpositas, ab  om ni 
eo et to to  quoquo et quanto ipsi domini emptores suis et d ictis  nom inibus 
abinde re tro  et hactenus seu de preterito  usque in diem  p resen tem  agere,
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petere e t r requ irere  potuissent et possint contra dictos dom inos venditores, 
pretextu  seu causa alicuius contrafacimenti, vigore d icti instrum enti ven
ditionis e t em ptionis manu dicti M artini de Bandino, e t p ro  aliqua pena 
vel aliquibus penis, interesse et damnis vel horum aliquo in quibus vel in  
quo tam  p er se ipsos venditores et occaxione ipsorum  quam  per aliam  
quam cum que personam  de preterito usque hodie, vigore d icti instrum enti 
venditionis e t emptionis, incidissent et sic promisserunt, suis et dictis n o 
minibus, de e t pro  preterito tempore usque hodie, dictis venditoribus g, de  
predictis om nibus et singulis ut supra quitatis et absolutis, quod nulla 
eisdem venditoribus vel alicui eorum suis et dictis nom inibus unquam  fiet 
vel m ovebitur per ipsos emptores suis et dictis nom inibus vel aliquem  
ipsorum questio , petitio aut mollestia tam in iudicio quam  extra. Item  
prom isserunt dicti emptores, suis et dictis nominibus, dare et solvere d ic 
tam q uan tita tem  duccatorum viginti unius auri omni anno dictorum  an 
norum  quinque incipiendorum ut supra pro singulo centanario d ictorum  
centanariorum  masticorum in loco et per terminum, pacta  et conventiones 
contenta in  d icto  instrumento dicte venditionis et em ptionis et dem um  
in om nibus e t per omnia secundum formam dicti instrum enti. I tem  p ro 
m isserunt d icti domini emptores et voluerunt quod quivis ipsorum  seu 
unusquisque ipsorum dominorum venditorum m asticorum  seu maonen- 
sium existentium  tam in Syo quam in Ianua usque in  ea p arte  qua es t 
particeps insule Syi seu maone ellegerit et voluerit partic ipare in  ipsa 
emptione em ptorum  predictorum, tam vigore predicti instrum enti em ptio 
nis quam presentis compositionis, possit et valeat participare dum m odo et 
non aliter quisque volens participare proptestetur et d icat infra dies qu in 
decim proxim e venturos a die sciencie huius instrum enti com positionis se 
vele participare et participem esse u t supra in dicta em ptione vigore d icti 
instrum enti e t in presenti compositione, et sub hac conditione dicti em pto
res ex nunc promisserunt et prom ittunt recognoscere e t aceptare u n u m 
quemque ipsorum  dominorum venditorum et maonensium pro suo p a r ti
cipe u t supra, reservata semper administratione et gubernatione ipsius 
emptionis et u t supra in dictos emptores, prout in ter se ipsos em ptores 
deliberaverunt et voluerunt et de cetero deliberaverint e t voluerint. I n 
super dicti domini venditores et emptores, ambe partes sibi adinvicem e t 
vicisim suis et dictis nominibus pro dictis partibus, prom isserunt queque 
pacta et conventiones et promissiones contenta et contentas in supradicto 
instrum ento venditionis penitus observare et atendere, prius reservatis 
semper omnibus et singulis in presenti instrumento denotatis. Q ue om nia
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e t singula suprascripta et infrascripta dicte partes, suis e t d ictis  nominibus, 
per se et eorum  heredes se obligando et pro partibus prem issis solemnibus 
stipulacionibus hinc inde valatis, promisserunt scilicet altera alteri et altera 
uni efficaciter atendere, compiere et observare et in nullo contrafacere vel 
venire, de iure vel de facto, aliquo ingenio seu causa que dici seu excogi
ta ri posset, sub pena et penis cum dannorum et interesse ac expensis resti
tu tione expressa et expressis, appositis et conventis in dicto instrum ento  ven
ditionis et em ptionis, taxata et taxatis et promissis, suis et dictis nominibus, 
solemni stipulatione hinc inde in hoc instrumento, secundum formam et te
norem  dicti instrumenti venditionis et emptionis ad quod referunt se de 
predictis, et proinde et ad sic observandum dicte partes u t supra, suis et 
dictis nominibus, omnia et singula ipsarum bona presentia et fu tura altera 
alteri et altera uni ypotecaverunt et obligaverunt et ypotecavit et obliga
v it. Succesive prefari ' domini Antonius Iustinianus miles et Daniel Iu
stinianus, venditores seu participes in dicta insula seu maona Syi pro kara